
 

 

 

 

 
Direzione Regionale Emilia Romagna 

 

Piazza Malpighi, 19 – 40123 Bologna – Tel. 051/6400375 – Fax. 06/50516078 
e-mail: dre.EmiliaRomagna@agenziademanio.it 

pec: dre_EmiliaRomagna@pce.agenziademanio.it 

 
 

Verbale del Seggio di Gara  
 

Oggetto: Gara Europea con procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 18 aprile 
2016 n.50 e ss.mm e ii. per l’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria 
di progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori e coordinamento per la sicurezza, 
relativi all’intervento di “Realizzazione della nuova tenenza della Guardia di Finanza di 
Fidenza in Via Damiano Chiesa”, (scheda PRV0014), da eseguirsi con metodi di 
modellazione e gestione informativa e con l’uso di materiali e tecniche a ridotto impatto 
ambientale, conformi al DM Ambiente Tutela del Territorio e del Mare 11/10/2017 – CUP 
G53I19000030001 – CIG 81265132AD 

 

Seduta di gara del 24/03/2020.  

 

L’anno 2020, il giorno 24 del mese di marzo, alle ore 10:30, si è riunito il Seggio di gara,  

nominato con determina del Direttore Regionale dell’Emilia Romagna dell’Agenzia del 

Demanio prot. n. 3683 del 13/03/2020, e composto come segue: 

 Arch. Ciro Iovino, Presidente e RUP della procedura in questione; 

 Ing. Enrico di Vietro, Componente; 

 Avv. Alfredo Mellone, Componente; 

Considerata l’emergenza data dalla diffusione del virus Covid 19, così come previsto dalla 

Direzione Servizi al Patrimonio dell’Agenzia del Demanio con nota prot. 5088/2020 del 

13/03/2020 e consigliato dalla recenti disposizioni normative e regolamentari, tra cui il 

DPCM 8 marzo 2020, il seggio di gara svolgerà le operazioni da postazioni remote tramite 

l’applicazione Skype for Business. 

Al riguardo, si precisa che il link per la partecipazione da postazione in remoto alla seduta 

odierna https://meeting.agenziademanio.it/giuseppe.simpatia/BHY7MZ18, è stato 

tempestivamente trasmesso all’unico operatore economico che ha presentato l’offerta per 

l’aggiudicazione dell’appalto in questione. 

***** 

Alle ore 10.30 sono presenti e collegati on line - tramite Skype for Business - il Presidente 

ed i due membri del seggio di gara nonchè la Sig.ra Sara Calisti per il R.T.I. costituendo 

avente la SINERGO S.P.A. quale mandataria. 

DEMANIO.AGDER01.REGISTRO 
UFFICIALE.0004322.24-03-2020.I

https://meeting.agenziademanio.it/giuseppe.simpatia/BHY7MZ18


 
2 

 

Il Presidente procede attraverso il Sistema ASP, gestito da Consip s.p.a., alla verifica ed 

all’esame dell’integrazione documentazione richiesta nella precedente seduta del 

19/03/2020 e trasmessa attraverso la messaggistica del Sistema dal concorrente in data 

20/03/2020. 

Il Seggio rileva che la documentazione presentata dal  R.T.I. costituendo avente la 

SINERGO S.P.A. quale mandataria è conforme alla richiesta poiché nella tabella 

riepilogativa (all. 3.3 della documentazione di gara) sono ora correttamente evidenziati i 

servizi di punta richiesti (più correttamente la coppia dei servizi di punta richiesti). 

Conseguentemente l’operatore economico ha confermato il possesso dei requisiti di 

qualificazione richiesti. 

Il seggio conclude alle ore 10:56 le operazioni gara.  

Il RUP considerato quanto innanzi e considerato anche quanto precedentemente rilevato 

dalla Commissione Giudicatrice nei verbali di gara che si allegano alla presente, sciolta 

ogni riserva, propone alla Stazione Appaltante l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto al 

R.T.I. costituendo avente la SINERGO S.P.A. quale capogruppo mandataria 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

F.to Arch. Ciro Iovino, Presidente e RUP della procedura  

 

 

 

 F.to Ing. Enrico di Vietro, Componente 

 

 

 

F.to Avv. Alfredo Mellone, Componente 

 

 


